



Spis treści

Słowo wstępne	9
Profesor Józefina Hrynkiewicz – przebieg życia zawodowego	15
Ważniejsze publikacje z dorobku naukowego prof. dr hab. Józefiny Hrynkiewicz ..	19

Część I

Polityka społeczna i społeczeństwo: teorie, wartości, idee i kwestia społeczna

<i>Marek Rymsha, Polityka społeczna wobec kwestii społecznej w XXI wieku</i>	27
<i>Zbigniew Strzelecki, Współczesne wyzwania demograficzne dla Europy i Polski</i>	42
<i>Anna Kwak, Rodzina i społeczeństwo</i>	67
<i>Ks. Janusz Mariański, Godność osoby ludzkiej w nauczaniu społecznym papieża Jana Pawła II</i>	77
<i>Iwona Jakubowska-Branicka, O dobroczynności i społeczeństwie obywatelskim</i>	95

Część II

Problemy pracy we współczesnej Polsce

<i>Michał Seweryński, Zasada poszanowania pokoju społecznego w zbiorowych sporach pracy</i>	113
<i>Jerzy Wratny, Czy własność pracownicza ma przyszłość?</i>	122
<i>Izabela Szczygielska, W trosce o jaką pracę? Kierunki reform polskiego prawa pracy na początku XXI wieku</i>	135
<i>Elżbieta Zakrzewska-Manterys, Polityka zatrudnienia osób niepełnosprawnych intelektualnie</i>	153

Część III Problemy dzieci i młodzieży

<i>Magdalena Arczewska, Dobro dziecka w perspektywie socjologicznej i prawnej</i>	173
<i>Wielisława Warzywoda-Kruszyńska, Bieda, wykluczenie społeczne, deprywacja materialna i mieszkaniowa wśród dzieci i młodzieży w Polsce (w dziesięciolecie przynależności do Unii Europejskiej)</i>	184
<i>Ewa Giermanowska, Bezrobocie młodzieży. Dawna i nowa kwestia społeczna w Polsce</i> ..	197
<i>Jolanta Grotowska-Leder, Status NEET w doświadczeniu młodych Polaków w świetle analiz jakościowych</i>	219

Część IV Problemy osób starszych. Wyzwania polityki społecznej ze względu na starzenie się ludności

<i>Barbara Gałązka-Petz, Budowa systemu emerytur w Polsce międzywojennej: trudne scalanie</i>	239
<i>Mirosław Książkowski, Nieograniczona górna granicą wieku aktywność zawodowa: prawo, konieczność czy obowiązek?</i>	261
<i>Krzysztof Kiciński, Spór o wiek emerytalny a wyobraźnia socjologiczna</i>	282
<i>Gertruda Uścińska, Prawo do opieki długoterminowej a swoboda przemieszczania się w Unii Europejskiej. Analiza prawna</i>	303
<i>Mariola Raclaw, Kwestia opieki nad osobami starszymi a zaufanie społeczne</i>	312
<i>Elżbieta Bojanowska, Rodzina w życiu człowieka starego</i>	329

Część V Interdyscyplinarne spojrzenie na problemy społeczne

<i>Jacek Kurczewski, Uwagi o socjotechnice i socjotechnikach stosowanych</i>	343
<i>Małgorzata Fuszara, Kobiety w polskiej polityce A.D. 2015</i>	358
<i>Grażyna Romańczuk-Woroniecka, Współczesna polityka mieszkaniowa a przemiany kultury zamieszkiwania</i>	370
<i>Józef Oleński, Klastry jako determinanty rozwoju regionalnego w gospodarce opartej na wiedzy (na przykładzie Podkarpackiego Klastra Lotniczego)</i>	383
Noty o autorach	406